АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JP P/MtPJt/ld' 2012 г. № уШ/б*-/?

Об утверждении Порядка доступа работников администрации города Рязани
в помещения, в которых осуществляется обработка персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» и постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 №211

«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в

соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися

государственными или муниципальными органами», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Утвердить прилагаемый Порядок доступа работников администрации города

Рязани в помещения, в которых осуществляется обработка персональных данных.

2. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (Якубин И.Н.)

разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Рязани в
сети Интернет в течение десяти дней со дня его издания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя
главы администрации -  руководителя аппарата Н.М.Демко.

В.Е.Артемов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации города Рязани
от 2012 г. №

Порядок доступа работников администрации города Рязани
в помещения, в которых осуществляется обработка персональных данных

1. Работники администрации города Рязани, постоянно работающие в помещениях,
в которых осуществляется обработка персональных данных, должны быть допущены к
работе с соответствующими видами персональных данных.

2. Нахождение в помещениях администрации города Рязани, в которых
осуществляется обработка персональных данных лиц, не являющихся уполномоченными

лицами на обработку персональных данных, возможно только в сопровождении работника
администрации города Рязани, допущенного к обработке персональных данных.

3. В помещениях администрации города Рязани, в которых осуществляется
обработка персональных данных, применяются организационные и технические меры,
направленные на защиту персональных данных от нецелевого использования и

несанкционированного доступа. Перечень организационных и технических мер

определяется лицами, ответственными за организацию обработки персональных данных в
администрации города Рязани.

4. Внутренний контроль за соблюдением порядка доступа в помещения
администрации города Рязани, в которых осуществляется обработка персональных

данных, проводится лицом, ответственным за организацию обработки персональных
данных.